

【レジメン一覧：乳がん】

(更新日:2024/3)

レジメン番号	レジメン名称	薬剤名(一般名)	投与経路	投与量	投与日	投与間隔	催吐性リスク
B-001	FEC(エピルビシン+シクロホスファミド+フルオロウラシル)療法	エピルビシン シクロホスファミド フルオロウラシル	点滴	100mg/m ² 500mg/m ² 500mg/m ²	Day1	21日	高度
B-002	Tri-weeklyトセタキセル療法(術前術後)	トセタキセル	点滴	75mg/m ²	Day1	21日	軽度
B-003	EC(エピルビシン+シクロホスファミド)療法	エピルビシン シクロホスファミド	点滴	90mg/m ² 600mg/m ²	Day1	21日	高度
B-005	Weeklyパクリタキセル(3投1休)療法	パクリタキセル	点滴	80mg/m ²	Day1、8、15	28日	軽度
B-012	Tri-weeklyトラスツスマブ療法	トラスツスマブ	点滴	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	Day1	21日	最小度
B-014	TC(トセタキセル+シクロホスファミド)療法	トセタキセル シクロホスファミド	点滴	75mg/m ² 600mg/m ²	Day1	21日	中等度
B-016	AC(ドキソルビシン+シクロホスファミド)療法	ドキソルビシン シクロホスファミド	点滴	60mg/m ² 600mg/m ²	Day1	21日	高度
B-018	Tri-weeklyトラスツスマブ療法(術前術後)	トラスツスマブ	点滴	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	Day1	21日	最小度
B-019	Tri-weeklyトラスツスマブ療法(再発転移)	トラスツスマブ	点滴	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	Day1	21日	最小度
B-020	AC40/500(ドキソルビシン+シクロホスファミド)療法	ドキソルビシン シクロホスファミド	点滴	40mg/m ² 500mg/m ²	Day1	21日	高度
B-021	Weeklyパクリタキセル12回連続療法	パクリタキセル	点滴	80mg/m ²	Day1	7日	軽度
B-027	ビノレルビン療法	ビノレルビン	点滴	25mg/m ²	Day1、8	21日	最小度
B-029	ゲムシタビン療法	ゲムシタビン	点滴	1250mg/m ²	Day1、8	21日	軽度
B-030	Tri-weeklyアルブミン懸濁型パクリタキセル療法	アルブミン懸濁型パクリタキセル	点滴	260mg/m ²	Day1	21日	軽度
B-031	CMF(シクロホスファミド+メトトレキサート+フルオロウラシル)療法	シクロホスファミド	経口	100mg/m ²	Day1-14	28日	中等度
		メトトレキサート フルオロウラシル	点滴	40mg/m ² 600mg/m ²	Day1、8		
B-032	TCH(Tri-weeklyトラスツスマブ+トセタキセル+カルボプラチン)療法	トラスツスマブ トセタキセル カルボプラチン	点滴	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg 75mg/m ² AUC:6	Day1	21日	中等度
B-033	エリブリン療法	エリブリン	点滴	1.4mg/m ²	Day1、8	21日	軽度
B-034	ヘパシスマブ+Weeklyパクリタキセル療法	ヘパシスマブ	点滴	10mg/kg	Day1、15	28日	軽度
		パクリタキセル	点滴	90mg/m ²	Day1、8、15		
B-036	ゲムシタビン+カルボプラチン療法	ゲムシタビン カルボプラチン	点滴	1000mg/m ² AUC:2	Day1、8	21日	中等度
B-039	Tri-weeklyトセタキセル療法(再発転移)	トセタキセル	点滴	75mg/m ²	Day1	21日	軽度
B-040	ヘルツスマブ+Tri-weeklyトラスツスマブ療法(再発転移)	ヘルツスマブ	点滴	(初回)840mg/body (2回目以降)420mg/body	Day1	21日	最小度
		トラスツスマブ	点滴	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg			
B-042	トラスツスマブ エムタンシン療法(再発転移)	トラスツスマブ エムタンシン	点滴	3.6mg/kg	Day1	21日	軽度
B-044	Dose-dense AC(ドキソルビシン+シクロホスファミド)療法	ドキソルビシン シクロホスファミド	点滴	60mg/m ² 600mg/m ²	Day1	14日	高度
B-045	Dose-dense パクリタキセル療法	パクリタキセル	点滴	175mg/m ²	Day1	14日	軽度
B-051	TCH(トラスツスマブ+トセタキセル+カルボプラチン)+ヘルツスマブ療法	ヘルツスマブ	点滴	(初回)840mg/bpd (2回目以降)420mg/body	Day1	21日	中等度
		トラスツスマブ		(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg			
		トセタキセル カルボプラチン		75mg/m ² AUC:6			
B-052	ヘルツスマブ+Tri-weeklyトラスツスマブ療法(術前術後)	ヘルツスマブ	点滴	(初回)840mg/body (2回目以降)420mg/body	Day1	21日	最小度
		トラスツスマブ	点滴	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg			
B-054	アテゾリスマブ+Weeklyアルブミン懸濁型パクリタキセル療法	アテゾリスマブ	点滴	840mg/body	Day1、15	28日	軽度
		アルブミン懸濁型パクリタキセル	点滴	100mg/m ²	Day1、8、15		
B-055	トラスツスマブ デルクステカン療法	トラスツスマブ デルクステカン	点滴	5.4mg/kg	Day1	21日	中等度
B-056	トラスツスマブ エムタンシン療法(術後)	トラスツスマブ エムタンシン	点滴	3.6mg/kg	Day1	21日	軽度
B-057-1	ヘムプロリスマブ(3週毎)+Weeklyパクリタキセル療法	ヘムプロリスマブ	点滴	200mg/body	Day1	21日	軽度
		パクリタキセル	点滴	90mg/m ²	Day1、8、15		

B-057-2	ヘムブ`ロリス`マブ` (6週毎) + Weeklyパ`クリタキセル療法	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	400mg/body	Day1	42日	軽度
		パ`クリタキセル		90mg/m ²	Day1、8、15		
B-058-1	ヘムブ`ロリス`マブ` (3週毎) + ゲムシタビン + カルボ`プラチン療法	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	200mg/body	Day1	21日	中等度
		ゲムシタビン		1000mg/m ²	Day1、8		
		カルボ`プラチン		AUC: 2			
B-058-2	ヘムブ`ロリス`マブ` (6週毎) + ゲムシタビン + カルボ`プラチン療法	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	400mg/body	Day1	42日	中等度
		ゲムシタビン		1000mg/m ²	Day1、8		
		カルボ`プラチン		AUC: 2			
B-060-1	ヘムブ`ロリス`マブ` (3週毎) + Weeklyパ`クリタキセル + Tri-weeklyカルボ`プラチン療法	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	200mg/body	Day1	21日	中等度
		パ`クリタキセル		80mg/m ²	Day1、8、15		
		カルボ`プラチン		AUC: 5	Day1		
B-061-1	ヘムブ`ロリス`マブ` (3週毎) + Weeklyパ`クリタキセル + Weeklyカルボ`プラチン療法	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	200mg/body	Day1	21日	中等度
		パ`クリタキセル		80mg/m ²	Day1、8、15		
		カルボ`プラチン		AUC: 1.5			
B-062-1	ヘムブ`ロリス`マブ` (3週毎) + AC (ド`キシルピ`シン + シクロホ`スファミド`) 療法	ヘムブ`ロリス`マブ` ド`キシルピ`シン シクロホ`スファミド`	点滴	200mg/body 60mg/m ² 600mg/m ²	Day1	21日	高度
B-063-1	ヘムブ`ロリス`マブ` (3週毎) + EC (エ`ピルピ`シン + シクロホ`スファミド`) 療法	ヘムブ`ロリス`マブ` エ`ピルピ`シン シクロホ`スファミド`	点滴	200mg/body 90mg/m ² 600mg/m ²	Day1	21日	高度
B-064	ヘムブ`ロリス`マブ` (3週毎) 療法 (術後補助)	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	200mg/body	Day1	21日	最小度
B-065	(HER2低発現)トラスツ`マブ` テル`クス`テカン療法	トラスツ`マブ` テル`クス`テカン	点滴	5.4mg/kg	Day1	21日	中等度
B-066	ヘムブ`ロリス`マブ` (6週毎) 療法 (術後補助)	ヘムブ`ロリス`マブ`	点滴	400mg/body	Day1	42日	最小度
B-067	フェス`コ`配合皮下注`療法 (術前術後)	ペ`ルツ`マブ`・トラスツ`マブ`	皮下	(初回; IN) 1200mg/body: 600mg/body (2回目以降; MA) 600mg/body: 600mg/body	Day1	21日	最小度
B-068	フェス`コ`配合皮下注`療法 (再発転移)	ペ`ルツ`マブ`・トラスツ`マブ`	皮下	(初回; IN) 1200mg/body: 600mg/body (2回目以降; MA) 600mg/body: 600mg/body	Day1	21日	最小度

催吐性リスク: 制吐薬適正使用ガイドライン第3版参照
カルボ`プラチンの用量AUC ≥ 4では、高度リスクに準じて制吐薬を選択